平成２３年５月１３日

各 位

会 社 名 日本コークス工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 倉 清 明

（コード番号３３１５ 東証第１部）

問合せ先 人事・総務部長 佐 々 木 稔

（TEL ０３－５５６０－１３１１）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役及び役員の異動を内定しましたのでお知ら

せいたします。

なお、本件につきましては、平成２３年６月２９日開催予定の第８回定時株主総会及びその後の取締役会

の決議を経て正式決定し、同日付けで実施する予定です。

記

１．異動の理由

  経営体制の活性化を図るため。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名： 西 尾 仁 見 （にしお よしちか）

新・役職名： 代表取締役社長（現 新日鉄エンジニアリング株式会社取締役常務執行役員調達本部長）

（退任）氏   名： 小 倉 清 明 （おぐら きよあき）

旧・役職名： 代表取締役社長（退任後 黒崎播磨株式会社顧問就任予定）

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略 歴 所有株式

数（千株）

昭和２５年１０月１日生

(６０歳：香川県出身)

昭和４９年 ３月  東京大学経済学部卒業

昭和４９年 ４月  新日本製鐵株式会社入社

平成 ９年 ４月  同社ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業本部 環境・水道事業部

環境ﾌﾟﾗﾝﾄ第一部長

平成１１年 ４月  同社同本部同事業部 環境ﾌﾟﾗﾝﾄ営業部 部長

平成１３年 ６月  同社同本部 総括部長

平成１７年 ６月  同社取締役ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業本部 総括部長

平成１８年 ４月  同社取締役同本部 海洋・ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部長

平成１８年 ６月  新日鉄ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社取締役常務執行役員

          海洋・ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部長

平成２１年１０月  同社取締役常務執行役員 調達本部長

          現在に至る

２０

４．就任予定日

平成２３年６月２９日

５．その他役員の異動

 （1）新任監査役候補

    監査役  幸 野 誠 司  （現 新日本製鐵株式会社経営企画部関連会社グループ部長）

 （2）退任予定監査役

    現監査役 村 上  裕

以 上